
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 8 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 04/2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020.....2

CONTABILIDADETESOURARIA

DEMONSTRATIVO MENSAL  
DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA..............3

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO  
DE RECURSOS FEDERAIS..........................................5

SETOR DE PESSOAL RH

PORTARIA Nº 086/2020  
DE 09 DE JUNHO DE 2020............................................6

PORTARIA Nº 087/2020  
DE 09 DE JUNHO DE 2020............................................7

LICITAÇÕES

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
PREGÃO Nº 006/2020....................................................8

Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 072

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 04/2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020

DECRETO Nº 041/2020 – 09 de junho de 2.020.-

Suspende o expediente nas públicas municipais e dá outras providências

		  LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA,     Prefeita  Municipal  de  Macedônia,  usando  das atribui-
ções que lhe são conferidas,

				    DECRETA:- 

				  
		  Artigo 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais, no dia 12 de junho de 2.020 

(sexta feira) em virtude do feriado religioso de Corpus Christi, ficando suspensas as atividades nas repartições públicas 
municipais, exceto naquelas de atendimento essenciais à população.

		  Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

		  Macedônia, 09 de junho de 2.020 .-

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

		  Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data supra.

JOÃO GIMENEZ BARCIELA MARQUES
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2020

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MaioMaioMaioMaio
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.00.00 70.165,05 14.255,62 84.420,67IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 172,20 145,20 317,40IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL
1118.01.1.1.00.00 369,95 7.464,62 7.834,57IPTU - PRINCIPAL
1118.01.4.1.00.00 43.371,51 34.977,84 78.349,35ITBI - PRINCIPAL
1118.02.3.1.00.00 47.163,88 10.194,95 57.358,83ISS - PRINCIPAL
1128.01.1.1.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA FISCALIZ. VIGILÂNCIA SANITÁRIA-PRINCIPAL
1128.01.9.1.00.01 5.090,33 201,00 5.291,33TAXA LINC. FUNC. ESTABEL. CIAL. INDUST. E PREST.

SERVIÇOS
1128.01.9.1.00.02 0,00 0,00 0,00TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
1128.01.9.1.00.03 0,00 0,00 0,00TAXA DE APREENSÃO E DEPÓSITO
1128.01.9.1.00.04 0,00 0,00 0,00TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO EM

HORÁRIO ESPECIAL
1128.01.9.1.00.05 90,38 87,62 178,00TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
1128.01.9.1.00.06 8,97 9,39 18,36TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO
1128.01.9.1.00.07 0,00 0,00 0,00TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL
1128.01.9.1.00.99 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA
1128.02.9.1.01.00 2.814,00 1.095,45 3.909,45TAXA DE CEMITÉRIOS
1128.02.9.1.02.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS

PÚBLICOS
1128.02.9.1.03.00 6,60 1.955,17 1.961,77TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO DOMICILIAR
1128.02.9.1.04.00 16,64 4.632,39 4.649,03TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA
1128.02.9.1.05.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE EXPEDIENTE
1128.02.9.1.99.00 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

244.288,76Sub Total ................................... 75.019,25169.269,51

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.00.00 2.996.577,76 629.633,52 3.626.211,28COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA

MENSAL-PRINCIPAL
1718.01.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE FUNDO PARTIC.DOS MUNIC.–1%

COTA-DEZ.- PRINCIPAL
1718.01.4.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE FUNDO PARTIC.DOS MUNIC.-1%

COTA-JULHO-PRINCIPAL
1718.01.5.1.00.00 20.785,62 151,93 20.937,55COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL
1718.06.1.1.00.00 0,00 0,00 0,00TRANSF. FINANC.DO ICMS–DESONERAÇÃO–L.C. Nº

87/96-PRINCIPAL

3.647.148,83Sub Total ................................... 629.785,453.017.363,38

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.00.00 1.931.783,28 377.950,53 2.309.733,81COTA-PARTE DO ICMS-PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00 342.433,96 10.734,41 353.168,37COTA-PARTE DO IPVA-PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00 13.533,70 2.618,86 16.152,56COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS-PRINCIPAL
1728.01.4.1.00.00 5.665,03 0,00 5.665,03COTA-PARTE DA CONTR.INTERV.DOMIN.ECON.-CIDE -

PRINCIPAL

2.684.719,77Sub Total ................................... 391.303,802.293.415,97

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.1.2.00.00 0,07 0,00 0,07IPTU - MULTAS/JUROS
1118.01.4.2.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - MULTAS/JUROS
1118.02.3.2.00.00 294,18 12,41 306,59ISS - MULTAS/JUROS
1128.01.1.2.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA FISCALIZ. VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MULTAS/JUROS
1128.01.9.2.00.00 159,00 0,00 159,00T.

INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZ.-OUTRAS-MULTAS/JURO
S

CONTABILIDADETESOURARIA
DEMOSNTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

Código Especificação T O T A L

Page 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2020

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MaioMaioMaioMaio
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS

465,66Sub Total ................................... 12,41453,25

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1118.01.1.3.00.00 996,11 767,55 1.763,66IPTU - DÍVIDA ATIVA
1118.01.4.3.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.00.00 292,25 0,00 292,25ISS - DÍVIDA ATIVA
1128.02.9.3.00.00 1.293,30 390,90 1.684,20TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - OUTRAS -

DÍVIDA ATIVA

3.740,11Sub Total ................................... 1.158,452.581,66

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1118.01.1.4.00.00 52,03 52,70 104,73IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS/JUROS
1118.01.4.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - DÍVIDA ATIVA - MULTAS/JUROS
1118.02.3.4.00.00 62,16 0,00 62,16ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS/JUROS
1128.02.9.4.00.00 144,37 27,26 171,63TAXAS PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS-OUTRAS-D.ATIVA-M/JUROS

338,52Sub Total ................................... 79,96258,56

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 -1.061.022,86 -204.217,83 -1.265.240,69(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-1.265.240,69Sub Total ................................... -204.217,83-1.061.022,86

Total ........................................ 4.422.319,47 893.141,49 5.315.460,96

MACEDONIA, 31 de maio de 2020

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA ALCIDES JOSÉ DE TOLEDO

VALDEMIR PEREIRA PARDIM

PREFEITA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 1SP234354/0-6/SP

TESOUREIRO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

29/05/2020

1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 135,58
1718.02.1.1.0COTA-PARTE DA COMPENS.FINANC.RECURSOS HÍDRICOS-PRINCIPAL 9.511,38
1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIPAL 205.502,27

215.149,23TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

01/06/2020

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PNAE- PRINCIPAL 8.154,60
8.154,60TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

03/06/2020

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - PER CAPITAL DE TRANSIÇÃO 1.833,59
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO UBS 2.000,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1IF APS - DESEMPENHO 4.842,52
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 18.794,42

27.470,53TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

05/06/2020

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 1.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 8.400,00

1718.99.1.1.0APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS 195.782,29
205.582,29TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 09 de junho de 2020

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

456.356,65TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADETESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

SETOR DE PESSOAL RH
PORTARIA Nº 086/2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº. 086/2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020.

		  Concede Licença Prêmio aos servidores e dá outras providências.

		  LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas.

		  CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE aos servidores abaixo relacionados pelos serviços 
prestados ao Município. 

NOME CARGO PER/AQUISIT PER/DESCANSO
ELAINE CALLEGARI DIAS DOZZI TEZZA SERVIÇOS GERAIS 07.02.11/16 15.06/14.07.20
ELUANE AUREA NASCIMENTO VICTORELLI SERVIÇOS GERAIS 07.02.11/16 15.06/14.07.20
MARIA CELIA DE SOUZA SOARES AUX. SERVIÇOS GERAIS 01.08.12/17 15.06/14.07.20
MARIA DAS GRAÇAS CARLOS DE OLIVEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 01.08.12/17 15.06/14.07.20
MARLIZI CASSIA GIACOMINI FERREIRA CIRURGIÃO DENTISTA II 01.06.14/19 15.06/14.07.20
NEURACI FERNANDES BARROS SERVIÇOS GERAIS 11.04.11/16 15.06/14.07.20
ROSE MEIRE LOPES BARROS SERVIÇOS GERAIS 09.05.11/16 15.06/14.07.20

                                            

		  Registre-se, publique-se e cumpre-se.

		  Macedônia, 09 de Junho de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal 

		  Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 10 de Junho de 2020 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

JOÃO GIMENEZ BARCIELA MARQUES
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

SETOR DE PESSOAL RH
PORTARIA Nº 087/2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº. 087/2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020.

		  Concede Licença Prêmio aos servidores e dá outras providências.

		  LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas.

		  CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE aos servidores abaixo relacionados pelos serviços 
prestados ao Município. 

NOME CARGO PER/AQUISIT PER/DESCANSO
ADEILDO ANTUNES DE SOUZA SECRETARIO DE ESCOLA 01.07.13/18 15.06/14.07.20
RITA DE CASTRO DIAS RIBEIRO AUX. SERVIÇOS GERAIS 12.07.12/17 15.06/14.07.20
VIVIANI CRISTINA FACHIN AUX. ADMINISTRAÇÃO I 12.01.14/19 15.06/14.07.20

                                            

		  Registre-se, publique-se e cumpre-se.

               	 Macedônia, 09 de Junho de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal 

		  Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 10 de Junho de 2020 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

JOÃO GIMENEZ BARCIELA MARQUES
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de junho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 072

LICITAÇÕES
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO Nº 006/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 (PROCESSO Nº 
035/2020). O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Macedônia – SP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO RAMO DE 
SEGURO (APÓLICES), PARA SEGURAR OS VEICULOS 
PERTENCENTES A SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, 
CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE NO ANEXO II. TIPO: 
Menor preço global. EDITAL: Poderá ser retirado pessoal-
mente ou no site: www.macedonia.sp.gov.br. RECEBIMEN-
TO E ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 25/06/2020, às 
09:00 horas.  LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Muni-
cipal – Praça José Princi, 449, MACEDÔNIA - SP. DATA DA 
ENTREGA E ESCLARECIMENTOS: Praça José Princi, 449 
– Centro – MACEDÔNIA-SP, horário de expediente. Fone/
Fax (017) 3849.1162. Macedônia – SP, 10 de Junho de 2020. 
Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

		2020-06-10T09:07:37-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




